עם זאת, בית המשפט העליון נדרש לעסוק גם בשאלות הרבה פחות עקרוניות, כגון אם היה או לא היה סיוע לעדות יחידה של שותף לעבירה — שאלות שאין לזלזל בהן כלל במסגרת היחסים שבין התובע לנתבע או לנאשם, אך אין להן חשיבות כללית ואין בהן עניין לכלל⁵. תיקים אלה מגיעים אל בית המשפט העליון בעיקר במסגרת

1. "השבות על הצעת חוק בתי המשפט, תשט"ו-1955", חוק ומשפט, גיליון 20 (תשט"ז), עמ' 1; שי גינזור, "עיצוב הדין", הפרקליט לא (תשל"ז) 29; א' זליקסון, "על הצורך ברפורמה של מערכת בתי המשפט בארץ", הפרקליט כ (תשכ"ד) 270.
2. לנימוקים בעד ונגד ערכאת ערעורים חדשה מתחת לבית המשפט העליון ראה: מ' כהן, "בית משפט גבוה לערעורים", משפטים ה (תשל"ד), 495; א' זיתקון, "המשפט להלכה ולמעשה", משפטים ט (תשל"ט), 355, 357.

L. Blom-Cooper & G. Drewry, *Final Appeal* (Oxford, 1972) 64

6 כפי שהדגיש, למשל, בית המשפט העליון, מפי השופט שמגר, בעניין דדה נ' מ"י, ע"פ 313/79, פ"ד לד(2) 57, 65, בפרשו את סעיף 15 לחוק בתי המשפט, תשי"ז—1957. על ההבדלים המשמעותיים שבין דן יחיד ובין הרכב של שלושה, ראה גם ע"פ 560/78, 476 ביטון נ' מ"י, פ"ד לג(2) 757.

יש סמכות כה רחבה בשאלות של מהימנות. כל שופט, ויהיה המוכשר ביותר, חשוב שיהיו לו שופטים עמיתים בהרכב, אתם יוכלו להתייעץ.

לפי דו"ח הוועדה, הרכב של שלושה ימשיך להיות הכרחי לגבי כמה עבירות שעונשן המירבי הוא 10 שנים (כגון דרישת נכס באיום

7 דו"ח ועדת לנדוי, עמ' 19.

8 כאשר היא דוחה, לפי שעה, את הרעיון שבבית המשפט העליון ייקבע זמנית ששופט אחד ידון ויכריע בערעורים ובעתירות.

9 ראה, למשל, רמב"ם, הלכות סנהדרין, א, ד.

10 ראה, שם, ה, ב.

11 ראה חוק העונשין, תשל"ז—1977, סעיף 501; פקודת הסמים המסוכנים (נוסח חדש), תשל"ג—1973, סעיף 29.

12 דו"ח ועדת לנדוי, עמ' 20.

כשהעבריין נושא נשק חם). לעומת זאת ממליצה הוועדה להעביר לדין יחיד עבירות שעונשן המירבי הוא 15 שנה או אפילו 20 שנה, כפי שראינו. אשר למהות העבירות: בשוד מזוין, כאשר יש רק חשש לסיכון חיי אדם, הייב להיות הרכב של שלושה; ואילו בהריגה — כאשר נגרם מוות — די בדין יחיד?

יצוין, שספקות אלה כבר העלתה בעבר התביעה עצמה, כאשר תיקנו את פקודת הסמים המסוכנים¹⁷ ועוד הערה: השיטה החדשה המוצעת כאן תעניק כוח מרחיק לכת לפרקליטי המחוז. כולנו רוחשים את מלוא האמון לפרקליטים, אך מבחינה עקרונית צריך לזכור, שכל מתן שיקול דעת כה רחב טומן בחובו סכנות של שימוש לרעה; למשל, כדי ללחוץ על

14 ראה חוק בתי המשפט, תשי"ז-1957, סעיף 28(ב).

15 ראה פקודת הסמים המסוכנים, סעיף 30.

16 ראה דו"ח ועדת לנדוי, עמ' 27-28.

17 ראה דברי ההסבר של הצעת החוק לתיקון פקודת הסמים המסוכנים (מס' 3), תשל"ל-1970, ה"ח תשל"ל 260, 264.

השוד, שאולי אינו אשם, לעשות עיסקת טיעון. פלוני חשוד בביצוע פשע שעונשו המירבי 9 שנים, פשע הכלול ב"רשימת ה-50".